

אָמַר רַבִּי יִצְחָק, כְּתִיב כִּי מָחָה אֶמְחָה משמע שהקב"ה ימחה את שמו מן העולם, **וּכְתִיב (דברים כה) תִּמְחָה אֶת זְכוֹר עַמְלֶק** משמע שעם ישראל צריכים למחות את שמו מן העולם. **אָלֵא, אָמַר קוֹדֶשׁא בְּרִידָה הוּא** אמר הקב"ה, **אֲתוּן מָחוּן דְּיִבְרָנִיה לְתַתָּא, וְאַנָּא אֶמְחָה דְּיִבְרָנִיה לְעֵילָא** אתם תמחו את זכרו למטה ותעשו איתערותא למטה, וזה יגרום שאני אמחה את זכרו למעלה.

אָמַר רַבִּי יוֹסִי, עַמְלֶק עֲמִין אַחֲרָנִין אֵייתִי עֲמִיה עמלק עמים אחרים הביא עימו, **וּבְלָהוּ דְחִילוּ לְקָרְבָא בְּהוּ בְּיִשְׂרָאֵל, בַּר אֵיהוּ** וכולם פחדו להתקרב ללחום בהם בישראל חוץ ממנו, עמלק שלא היה מפחד. **וּבְגִין כֵּן, יְהוֹשֻׁעַ הָוָה חוֹלֵשׁ עַלֵייהוּ** ובשביל כך, יהושע היה מפיל עליהם לחשים וגורלות, מי שהוא ממש מעמלק היה הורג אותו, ומי מעם אחר לא היה הורג אותו. **רַבִּי יִיסָא אָמַר, וַיַּחֲלֵשׁ יְהוֹשֻׁעַ כּפּוּטוֹ, דְּתַבַּר חֵילָא דְלָהוּן מְלַעֲיָלָא** ששבר כח שלהם של עמלק שהוא הס"מ מלמעלה, ועי"ז הצליח על עמלק התחתון.

סוד מחיית עמלק ושורש בלק ובלעם מעמלק

אומר הזוה"ק שהקב"ה נשבע שלא ישב על כסאו עד שימחה שמו של עמלק מן העולם, והקב"ה רצה שעם ישראל לא יכנסו לארץ ישראל עד שקודם יתנו נקמה בעמלק שהוא יצה"ר, וכן יקבלו את התורה בתחילה כדי שיוכלו לנצח את עמלק, ועוד אומר הזוה"ק שבלק ובלעם הנשמות שלהם היו משורש עמלק

העליון ולכן עמלקרשום בשמותם ע"ם מבלעם ול"קמבלק, ויש ארבעה פנים ופרצופים לקליפת עמלק, והם: קסם, נחש, עמל, און. וישבישראל העליון ג"כ ארבעה פנים ופרצופים שעי"ז אנהנו מכניעים את עמלק, והם: יעקב, ישראל, רחל, לאה.

ח"ג רפ"א ע"ב

(דברים כ"ה) **וְהָיָה בְּהֵנִיחַ יְהוָה אֱלֹהֶיךָ וְגו', תִּמְחָה אֶת זִכְרֵ עֲמֹלֶק וְגו'** מתחת השמים. והנה מתחת אותיות שמ"י יש אותיות תנ"ך וע"י התנ"ך נמחה אותו מן העולם (הרי"ח). **בְּקוֹדֶשׁ דָּא** מצוה זו פי', **לְהַכְרִית זִרְעוֹ שֶׁל עֲמֹלֶק מִן הָעוֹלָם**. **דְּהָא קוֹדֶשׁא בְּרִיךְ הוּא אוֹמֵי, דְּלֹא יַחְזוֹר עַל בְּרִסְיָהּ, עַד דְּיִטּוֹל נוֹקְמָא מִיָּה** שהרי הקב"ה נשבע, שלא יחזור לישוב כסאו, עד שיקח נקמה ממנו מעמלק. **פְּתַח רְעֵיָא מְהִימְנָא וְאָמַר** פתח הרועה הנאמן משה רבינו לרשב"י ואמר **וְדַאי בְּגִינְ דָּא הוּוּ אֲזִילִי בְּמִדְבְּרָא וְעַל יַמָּא** בודאי בשביל מלחמת עמלק שהיא מלחמת היצה"ר היו הולכים עם ישראל במדבר ועל הים כדי שיקבלו בתחילה את התורה ויהיה להם כח לבטל קלי' עמלק, **וְלֹא יִיעֲלוּן בְּאַרְעָא דְיִשְׂרָאֵל, עַד דְּיִטּוֹל נוֹקְמָא מִיָּה דְעֲמֹלֶק** ולא יכנסו לארץ ישראל עד שהקב"ה יקח נקמה ממנו מעמלק, וע"י זה יהיה להם כח אח"כ ליכנס לא"י להלחם ביצה"ר העליון שהוא עמלק.

עֲמֹלֶק מֵאֵן הוּא לְעֵילָא עמלק מי שורשו למעלה בקליפה העליונה שכ"כ שונא ונלחם בעם ישראל, **דְּהָא חֲזִינָן דְּבִלְעָם וּבְלָק מִתַּמְּנָן הוּוּ נִשְׁמָתִין דְּלְהוּן** שהרי ראינו שבלעם ובלק משם היו הנשמות הלימוד  היומי

שלהם משורש עמלק העליון, ובגין דא הוו שנאין לישראל יתיר
מכל אומה ולישן ובשביל זה היו שונאים את ישראל יותר מכל אומה ולשון,
ובגין דא עמלק רשים בשמהון ובשביל זה ששורשם מעמלק, עמלק
רשום בשמותיהם, ע"ם מן בלעם, ל"ק מן בלק הרי עמלק. ומסביר,
מי הוא השורש של עמלק ואומר, ודכר ונוקבא אנון עמלקים זכר
ונקבה של הקלי" הם עמלקים. ועלייהו אתמר ועליהם נאמר, (במדבר כג)
לא הביט און ביעקב קליפה שהיא נגד יעקב ולא ראה עמל
בישראל קליפה שהיא נגד ישראל.

פגוונא דאית בישראל ארבע אנפין כעין שיש בישראל העליון
שהוא ז"א ארבעה פנים פרצופים, יעקב, ישראל, רחל,
לאה ומפרש ישראל עם לאה זו"ן הגדולים, יעקב עם רחל זו"ן
הקטנים, לקבל והם כנגד מש"כ (יחזקאל א) ופני נשר לארבעתם
שכמו שהנשר הוא בת"ת וכו', והת"ת יש לו ד' פרצופים בקדושה, הכי אית
ארבע אנפין לעמלק כר יש ארבעה פנים ופרצופים לקליפת עמלק,
קסם, ונחש והם הנקבות, עמל, ואון הם הזכרים. עמל רשים
בעמלק עמל רשום בשמו של עמלק כי הוא ראש הקלי", והנקבה שלו שמה קס"ם.
והמן דהיה מסטרא דעמלק והמן שהיה מצידו של עמלק, כתוב (תהלים
ז) ישוב עמלו בראשו שעמל להרוג את ישראל שתלו אותו. וכל
אלופי עשו מעמלק הוו וכל אלופי עשו השורש שלהם הוא מעמלק.
ולעילא עמלק, סמאל ולמעלה עמלק, ס"מ הוא השר של עמלק. עמל

הלימוד  היומי

הוא הזכר של הקל"י כנגד ישראל שבקדושה, **נַחֲשׁ** נוק' של הקל"י כנגד רחל שבקדושה, **אָוֶן** זכר של הקל"י, וכנגדו יעקב שבקדושה, ו**מַרְמָה** קסם היא הנקבה של הקל"י, וכנגדה בקדושה היא לאה. כל אלו קליפת עמלק העליון ומשם שורשם ואלו הקליפות. **דְּמַפְתִּי לַיהוָה לְפָר נָשׁ לְמַחֲטֵי לְקוֹדֶשָׁא בְּרִיךְ הוּא** שמפתות לו לאדם לחטוא להקב"ה ואז האדם חוטא והם עולים ומקטרגים. **עֲמֹל, קָסָם, ק' מִן עֲמֹלֵק ס"ם מִן סַמְא"ל. נַחֲשׁ, א"ל מִסַּמְאֵל.**

ותלבש אסתר מלכות

כאשר נכנסה אסתר לפני המלך, נדמתה לו כדמות מלאך אלהים ופרחה נשמתו ממנו לפישעה, כינתלבשה באות ולבוש שלובשיסבג"ע הנקרא חלוקא דרבנן הנעשה מן המצוות שהאדם עושה בעוה"ז. וז"ש "ותלבש אסתר מלכות" שנתלבשה באור השכינה הקדושה, וכן מרדכי היהודי, כמ"ש "ויצא מרדכי מלפני המלך בלבוש מלכות" ולכן כתוב כי נפל פחד מרדכי עליהם, בבחי' וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך ויראומך, וכך היה כאשר עסישראל קבלו את התורה בהר סיני, וכן כאשר קבלו את התורה מחדש בפורים, נתלבשה נשמתם באור רוחני גדול ושמר אותם מכל רע ונפל פחדם על כל העמים.

ח"ג קס"ט ע"ב

וַיְהִי בַיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי וַתִּלְבַּשׁ אֶסְתֵּר מַלְכוּת, פ"י
אֶת־לְבַשְׁתָּ בְּהוּא דִּי וְקָנָא דִּיהוּא עֲלָמָא

שנתלבשה באותו הדיוקן של אותו עולם עליון שלובשים אותו בג"ע שנקרא חלוקא דרבנן